REQUERIMENTO Nº 010/2015

			       Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado a Sua
Excelência Reinaldo Azambuja, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, com cópias as
Suas Excelências Deputado Estadual  Oswaldo Mochi Junior, e Professora Maria Cecília
Amendôla da Motta. Secretária de Estado de Educação, no sentido que de forma urgente seja
viabilizado  a determinação junto aos órgãos competentes  para  perfuração de um poço
semi-artesiano na Escola Uirapuru, também denominada Escola Municipal 03 de Dezembro.

				JUSTIFICATIVA:

				Até o momento o abastecimento da supracitada escola está sendo feita por um poço
particular, o qual já fornece água para mais de 50 famílias, e com todo esta sobrecarga não
está sendo suficiente para que diariamente o fornecimento de água possa de forma
satisfatória atender a demanda escolar. Sendo uma questão que está ocasionando
transtornos e reclamações dos pais de alunos necessitamos de medidas que venha com
maior brevidade possível solucionar o pleito.

				Sala das Sessões em 04 de março de 2015.

                          VER. JORGE FERNANDES LEMES – PROS